da loro possedute.
G i o v a n n i  S f o r z a

DOCUMENTI IN E D IT I.

I .

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jhesu X pi. Hemricus secundo 
gratia Dei imperator augustus anno imperii eius Deo propitio nono, mense 
agusto, indicione hoctava, ecclesie sancti Venerii, que est cunstiucta et edi
ficata in loco mare ubi dicitur Tiro maiore, nos quidem in Dei nomine Ingo

(1) Nella vendita che fecero gli uomini di Arcola di quello che posse
devano sul monte di Lerici è chiamato invece domìgnone.

(2) Liber iurium ; I, 163-164.
(3) Liber iurium ; I, 161.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

360 GIORNALE STORICO E  L E T TE R A R IO  D ELLA  LIGURIA

lihus quondam Coni de castro Vezano et Berizo et Cunradi germanis liliis 
ipsius Ingoili, et miclii qui supra Ingo ad suprascriptis filiis suis consenciente, 
et enzo et Adelasia lìlio et fìlia suprascripti Berizoni et ipse Berizo con-----  ‘“ i i  supiascripti uenzom et ipse uerizo con
senciente suprascripto (ìlio et filia sua, et Adellia conius suprascripti Cunradi 
et ipse jUnrac us ei consenciente, qui professi sumus ex nacione nostra lege
\ n ei e romana, offertor et ofFertrice, donator et donatrice__ presens diesi
quisquis m sanctis et venerabilibus locis et suis aliquid contullerit rebus 
ìusta auctoris \ocem in oc seculo centuplum accipiat et insuper quod melius 
est vitam possidebit eternarci, ideoque nos qui supra offertor et offertrice do
namus et offerimus in eadem ecclesia beati sancti Venerii.... presenti die prò 
animas nostras et pro anima quondam Coni genitor suprascripti Ingoili et 

Tose, que uit conius suprascripti Ingoili, seu et prò anima quondam Coni 
et rinma c 1 germanis liliis suprascripti Ingoili, atque prò anima quondam 

unize, que uit conius suprascripti Berizoni, et seu istorum omnibus qui 
supra leguntur mercedem idsunt casis et rebus manso illis iuris nostris quibus
esse \i entur in loco ubi dicitur murate Pertuli et alias locas vel__ubicumque

casis et omnibus rebus.... que ad ipsis suprascriptis.... sunt pertinentibus 
omnia et ex omnibus quantum obvenit per cartam Coni genitor isti Ingoili 
te  quon ara Adalbertus marchio in isto loco 111 murate Pertuli, vel in eius 
erritono, sirai itei per anc cartam offersionis donamus et offerimus nos qui 

supra offertorum et offertrice in eadem ecclesia sancti Venerii pro animas no- 
stias seu prò suprascriptorum omnibus qui supra leguntur mercede idsunt casi, 
et terris et rebus seu vineis iuris nostris quibus esse videntur infra plebe Lunes 
oco u i c icitur Fraulario, omnia et ex omnibus quantum nobis obvenit per 

cai ani e T inaie o de isto loco Praulario vel de suis germanis omnia et ex 
omnibus.... istis casis et rebus in isto loco murate Pertuli et in Fraulario 
cum casis sediminibus seu vineis cum ortis suarum terris arabilis, silvis et 
pascuis diversisque terretoriis cultum et.... plenum et vacuum et com omnibus 
supei a entibus que ad istis casis et omnibus rebus sumt pertinentibus.... istis 
casis et oram us lebus tenetoriis illis iaris nostris sicut supra legitur supra- 

ictis una cum accessionibus et ingressoras earum, seu com superioribus et 
enori us eaium rerum quantum supra legitur... ab ac die in eadem ecclesia 

sancti Veneri, donamus, cedimus, offerimus et per presente cartam offersionis...
■i en um confirmamus faciemdum exinde a presenti die pars ipsius ecclesie iure 
piopnetaiio nomine quidquid volueritis sine omni nostra et heredum nostrorum 
vel cuius.... contradicione quidem expomdimus atque promictimus nos offer- 
oiiun et o ertrice una cum nostris heredibus a pars suprascripte ecclesie aut 

cui ipsis dederint vel abere.... verit suprascriptis casis et omnibus rebus qua
liter supra legitur.... ab.... defensare quod si defendere non potuerimus aut 
si a parte prediete ecclesie subtrahere quesierimus tunc in duplum offersio ut' 
supra legitur parte suprascripte ecclesie restituamus sicut.... in comsimiles lo
cum sub estimacione de quod agitur et.... penam argentum libras sexaginta et 
insuper qui anc cartam ofersionis inrumpere tentaverit abead malediccione Dei 
omnipotentis patris et filii et Spiritus Sancti et sancte Marie aintorium caread 
et cuius filios scandalizare et ira.... sancti Michaelli et omnes sanctos angelos 

archangelos perfectos apostolos martires et confessores adque virgenes et 
omnes sanctis Dei abead cumtrarios et deputa.... anathemathe una cum Anania
I n i 1?  p,erpetua™ danacionis.... et simul una cum Deum profanatores dia- 
lolos set ab angelos pestiferos dimergatur inferno pefiitus.... andi et ipse

consfeu°2 o n r Sh ° S laCta °mnique te,,P°re in sua Permaneat firmitatem constipulacione submexa. Actum castro....
Φ  Signum manibus Ingo et Berizo et Cunrado pater et filiis qui anc 

sensTt1 ut supra!'S 1 r° gaVerunt et ^  In8° ad suprascriptis filiis suis con-
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>J< φ  Signum manibus Berizo et Aadalasia germanis qui anc cartam of- 
fersionis fieri rogaverunt et ipse Berizo ad suprascriptis filio et filia sua con
sensit ut supra.

....Adellia qui anc cartam ofiersionis fieri rogavi et ipse Cunradus ad pre- 
dicta conius sua consensit ut supra.